


Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 031/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA
PARA  A AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS PELO
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” 

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  global  em  favor  da  empresa  licitante
GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 18.828.819/0001-07.

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA UNID

.
QUANT. VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL 

1

PÁ  -  MODELO:  BICO,  COM  CABO  DE  
MADEIRA  DE ÓTIMA    RESISTÊNCIA    E  
EMPUNHADURA    PLÁSTICA, MEDIDA  
DO  CABO:  71CM  Á  120CM,  LARGURA  
DA  PÁ: 20CM A 27CM

TRAMONTINA Unid. 100 R$ 45,99 R$ 4.599,00

2

LIMA - CHATA, TIPO BASTARDA, 
COMPRIMENTO 8

POL,   USO   ACABAMENTOS,   
APLICAÇÃO   LIMAGEM FERRAMENTAS 
MECÂNICAS E FERRAMENTARIA.

KF Unid. 200 R$ 17,79 R$ 3.558,00

3

FACÃO  – FACÃO  PARA  MATO  EM  AÇO
SAE  1070

DUREZA  52  RC  20´  CABO  EM
POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO.

TRAMONTINA Unid 30 R$ 31,35 R$ 940,50

5

GARFO  –  GARFO  JARDINAGEM,
MATERIAL  GARFO  AÇO,    MATERIAL
CABO    MADEIRA    PLASTIFICADA,
COMPRIMENTO   CABO   71   CM,
LARGURA  GARFO  240

MM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
FORCADO PARA CASCALHO/10 DENTES

TRAMONTINA Unid. 60 R$ 181,00 R$ 10.860,00

6
ENXADA-  MATERIAL  AÇO  CARBONO,
LARGURA  24  CM,  CABO  DE  MADEIRA
150CM.

TRAMONTINA Unid. 100 R$ 54,90 R$ 5.490,00

7

ENXADÃO -  ENXADÃO,  MATERIAL  AÇO
FORJADO,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS   ESTREITO,   SUPORTE

PINTADO,  GUME  POLIDO,  LARGURA  14
CM,   MATERIAL  CABO  MADEIRA,
COMPRIMENTO 278 MM

TRAMONTINA Unid. 100 R$ 37,50 R$ 3.750,00

8 VASSOURA –  TIPO  GARI;  MATERIAL  DA
CEPA: MADEIRA,   MATRIAL   DAS   
CERDAS   DA   VASSOURA: PIAÇAVA  
SINTÉTICA;  LARGURA  DAS  CEPAS  

ASTECA Unid. 200 R$ 31,50 R$ 6.300,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 3

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

65,0MM; COMPRIMENTO DA CEPA; 37,5 
CM ALTURA DAS CERDAS DA  VASSOURA
90,00  MM;  NÚMERO  DE  FILEIRAS  DE 
CERDAS DE CEPA: 5 FILEIRAS; 
COMPRIMENTO DO CABO

PARA   VASOURA:   1,20   M:   MATERIAL   
DO   CABO   DA VASSOURA; MADEIRA 
PLATIFICADA.

9

LUVA- MODELO:  TRICOTADA;  
CONFECCIONADA  EM ALGODÃO  4  
FIOS,  PIGMENTADA  COM  PVC  NA  
PALMA  E DEDOS,  ACABAMENTO  EM  
OVERLOQUE  E  PUNHO  COM

ELÁSTICO, TAMANHO P.

THOMPSON Unid. 500 R$ 5,55 R$ 2.775,00

10

LUVA- MODELO:  TRICOTADA;  
CONFECCIONADA  EM ALGODÃO  4  
FIOS,  PIGMENTADA  COM  PVC  NA  
PALMA  E DEDOS,  ACABAMENTO  EM  
OVERLOQUE  E  PUNHO  COM ELÁSTICO,
TAMANHO M.

THOMPSON Unid. 500 R$ 5,55 R$ 2.775,00

11

LUVA- MODELO:  TRICOTADA;  
CONFECCIONADA  EM ALGODÃO  4  
FIOS,  PIGMENTADA  COM  PVC  NA  
PALMA  E DEDOS,  ACABAMENTO  EM  
OVERLOQUE  E  PUNHO  COM ELÁSTICO,
TAMANHO G.

THOMPSON Unid. 500 R$ 5,55 R$ 2.775,00

12

RASTELO -  CISCADOR, OLHO 29 MM DE
DIÂMETRO, 4,75  MM  ESPESSURA,  TIPO
LEGUE   (ANCINHO   CURVO  PESADO),
CABO DE MADEIRA 150 CM.

CADIOLI Unid. 1000 R$ 40,00 R$ 40.000,00

13

FOICE  ROÇADEIRA-  FOICE  ROÇADEIRA
EM AÇO CABO DE MADEIRA DE 120 CM,
FOICE:  ROÇADEIRA,  CABO  DE
EUCALIPTO,  COM  OLHO  DE:  32  MM,
CABO DE MADEIRA:  120  CM,  PINTURA:
VERNIZ  TRANSPARENTE,

PESO: 1.23 KG, DIMENSÕES (C X L X A):
150.00 X 17.40 X 3.60 CENTÍMETROS.

TRAMONTINA Unid. 10 R$ 56,70 R$ 567,00

Data de validade: 22/06/2021 a 22/06/2022

Alcobaça/BA, 22 de junho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 032/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA
PARA  A AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS PELO
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” 

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor global em favor da empresa licitante  J P S
COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.394.528/0001-04.

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA UNID

.
QUANT. VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL 

4

CARRINHO  DE  MÃO   –  CARRINHO-DE-
MÃO

COM  BRAÇO  METÁLICO  E  CAÇAMBA  
METÁLICA  RASA, REFORÇADA PARA 65 
LITROS (CHAPA 22) GALVANIZADO.

METALOSA Unid. 100 R$ 225,00 R$ 22.500,00

Data de validade: 22/06/2021 a 22/06/2022

Alcobaça/BA, 22 de junho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 033/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, FORNECIMENTO DE URNAS
FUNERÁRIAS E VESTES MORTUÁRIAS NO MUNICIPIO DE ALCOBAÇA-
BA. PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  global  em  favor  da  empresa  licitante

PEREIRA E SANDES LTDA inscrita no CNPJ nº 07.871.895/0001-89.

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL 

1

Caixa de madeira resistente e 

impermeável, provido de 

material absorvente em sua 

parte interna, usada para 

acondicionamento, transporte e 

sepultamento de restos mortais, 

até o local do velório e 

subsequente do sepultamento.  

Com medidas de comprimento 

para um adulto médio entre 

1,70m e 1,90m, dimensões 1,90 

m x 60 cm x 20 cm

Madeirit Urna funerária 100 R$ 780,00 R$

78.000,00

2

Caixa de madeira resistente e 

impermeável, provido de 

material absorvente em sua 

parte interna, usada para 

acondicionamento, transporte e 

sepultamento de restos mortais, 

até o local do velório e 

subsequente do sepultamento.  

Com medidas de comprimento 

para crianças entre 0,60m. e 

1,40m.

Madeirit Urna  funerária

infantil

50 R$ 450,00 R$

22.500,00

3 Caixa de madeira resistente e 

impermeável, provido de 

material absorvente em sua 

parte interna, usada para 

acondicionamento, transporte e 

sepultamento de restos mortais, 

até o local do velório e 

subsequente do sepultamento.  

Com medidas de comprimento 

para um adulto com obesidade 

Dimensões: comprimento: 2 mt, 

Madeirit Urna  funerária

grande/extragrande
(obesos)

20 R$ 920,00 R$

18.400,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

Abertura da caixa: 70 cm 

Profundidade: 28 cm

4

Translado fúnebre das urnas 

funerárias e restos mortais, 

Contratação De Veículo Para 

Prestação De Serviços De 

Remoção E Traslado 

Cadavérico, Para Atender A 

Munícipes Atendidos Pela 

Secretaria Municipal De 

Assistência Social.

FTO KM 10.000 R$ 2,63 R$

26.300,00

5

Vestes Mortuárias – Masculino, 

Feminino ou Infantil - (calça, 

camisa, vestido comprido e 

meia)

FTO Conjunto 50 R$ 120,00 R$ 6.000,00

Data de validade: 23/06/2021 a 23/06/2022

Alcobaça/BA, 23 de junho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 079/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PNEUS,  CÂMARAS  E  BICOS  DE  PNEUS  PARA
ATENDER  AS  FUTURAS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE
FORMA  PARCELADA  CONFORME  COM  A  NECESSIDADE  DOS  SETORES  E
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTROS  DE  PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR
ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  em favor  da  empresa  licitante DANIEL
MOREIRA ALVES NETO EIRELI inscrita no CNPJ nº 23.372.597/0001-09

Ite
m

Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço Total

2  CÂMARA DE AR PARA ARO 
13.00/24 NOVA COM SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO

MAGNUM  U
N

100,000 398,0000 39.800,00

3  CÂMERA DE AR PARA 
ARO13/14 NOVA COM SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO

MAGNUM  U
N

100,000 50,0000 5.000,00

7  PNEU 175/70/13 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

FATE  U
N

100,000 270,0000 27.000,00

8  PNEU 175/70/14 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

 KAMA  U
N

150,000 305,0000 45.750,00

9  PNEU 185/70/14 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

 KAMA  U
N

150,000 310,0000 46.500,00

11  PNEU 195/60/15 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

 MAGNUM  U
N

30,000 350,0000 10.500,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

12  PNEU 225/75/16 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

WESTLAKE  U
N

100,000 740,0000 74.000,00

13  PNEU 215/75/16 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

WESTLAKE  U
N

100,000 670,0000 67.000,00

18  PNEU 14-00/25 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

MGM
LAVORATORE

 U
N

50,000 2.980,0000 149.000,00

19  CÂMARA DE AR 14.00/24 - 
NOVA COM SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO.

MAGNUM  U
N

50,000 230,0000 11.500,00

21  PNEU 175/55 R16 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

KAMA  U
N

30,000 400,0000 12.000,00

23  PNEU 215/70/14 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO

WESTLAKE  U
N

100,000 499,0000 49.900,00

26  PNEU 900/20 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

WESTLAKE  U
N

120,000 1.000,0000 120.000,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

27  PNEU 10-00/20 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE 
ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO 
AS NORMAS DA ABNT E SELO 
DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

PIRELLI  U
N

50,000 1.395,0000 69.750,00

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaça/BA, 22 de setembro de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 080/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PNEUS,  CÂMARAS  E  BICOS  DE  PNEUS  PARA
ATENDER  AS  FUTURAS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE
FORMA  PARCELADA  CONFORME  COM  A  NECESSIDADE  DOS  SETORES  E
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTROS  DE  PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR
ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica registrado o menor  valor  em favor  da empresa licitante  BENICIO
PNEUS EIRELI inscrita no CNPJ nº 39.535.062/0001-33

Item Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço
Total

16  CÂMARA DE AR 12.5/80/18 - NOVA COM 
SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

JABUTI  U
N

50,000 139,0000 6.950,00

17  PNEU 12.5/80/18 - NOVO NÃO RETIFICADO 
COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES 
E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA 
ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.

FARMBOY  U
N

30,000 1.839,0000 55.170,00

25  PNEU 750/16 COM CÂMARA - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA 
CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO 
DO INMETRO.

JK  U
N

10,000 749,0000 7.490,00

29  PNEU 215/75/17.5 - NOVO NÃO RETIFICADO
COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES 
E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA 
ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO

DOUBLESTAR  U
N

70,000 864,0000 60.480,00

32  PNEU 750X16- NOVO NÃO RETIFICADO 
COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES 
E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA 
ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO

JK  U
N

40,000 749,0000 29.960,00

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaça/BA, 22 de setembro de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 081/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PNEUS,  CÂMARAS  E  BICOS  DE  PNEUS  PARA
ATENDER  AS  FUTURAS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE
FORMA  PARCELADA  CONFORME  COM  A  NECESSIDADE  DOS  SETORES  E
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTROS  DE  PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR
ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  em  favor  da  empresa  licitante JPS
COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.394.528/0001-04

Ite
m

Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço
Total

1  BICO NOVO PARA PNEU 13/14 VIPAL  U
N

100,000 2,0000 200,00

4  PNEU 165/70/13 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

GOODYEAR  U
N

100,000 280,0000 28.000,00

6  PNEU 175/65 R14  -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

CONTINENTAL  U
N

120,000 295,0000 35.400,00

10  PNEU 185/70/15 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

GOODYEAR  U
N

25,000 439,0000 10.975,00

15  BICO DE PNEU 13/18 VIPAL  U
N

100,000 2,0000 200,00

20  PNEU 10.5/65/16 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

BRIDGESTONE  U
N

10,000 799,0000 7.990,00

28  BICO DE PNEU DE MÁQUINAS 
PESADAS 

BREMEN  U
N

100,000 11,0000 1.100,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

31  CÂMARA AR PNEU 900X20 
MATERIAL DE BORRACHA, 
APLICAÇÃO TIPO PNEU 
CONVENCIONAL, SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E INMETRO.

QBOM  U
N

100,000 100,0000 10.000,00

33  PNEU 295/80/22.5 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO

GOODYEAR  U
N

60,000 1.500,0000 90.000,00

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaça/BA, 22 de setembro de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 082/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PNEUS,  CÂMARAS  E  BICOS  DE  PNEUS  PARA
ATENDER  AS  FUTURAS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE
FORMA  PARCELADA  CONFORME  COM  A  NECESSIDADE  DOS  SETORES  E
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTROS  DE  PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR
ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante RICOM PNEUS
LTDA inscrita no CNPJ nº 20.136.019/0004-10

Ite
m

Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço Total

5  PNEU 205/75/16 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

GOODYEAR  U
N

30,000 650,0000 19.500,00

14  PNEUS 185/60/15 -  NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO

GOODYEAR  U
N

100,000 365,0000 36.500,00

22  PNEU 205/55 R16 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

GOODYEAR  U
N

30,000 373,0000 11.190,00

24  PNEU 265/70 R16 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO.

GOODYEAR  U
N

30,000 659,0000 19.770,00

30  PNEU 275/80/22.5 - NOVO NÃO 
RETIFICADO COM PROTEÇÃO 
DUPLA CONTRA CORTES E 
IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS 
NORMAS DA ABNT E SELO DE 
PROTEÇÃO DO INMETRO

GOODYEAR  U
N

70,000 1.737,0000 121.590,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaça/BA, 22 de setembro de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 

EXTRATO DE ATA 097/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: 
 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  ENGENHARIA  ELÉTRICA  OBJETIVANDO  A  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  CORRETIVA  E
POSSÍVEIS  AJUSTES  NO  SISTEMA  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  COM  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL INCLUSO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANO DESTE MUNICÍPIO 

 RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante CABRALIA

CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 22.547.432/0001-50.

LOTE 1 

Item Descrição Marca UN Quantidade Preço
Unitário

Preço Total

1  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de mercúrio de 
125 w).

SIL LUX  SER
V

1,000 218,0000 218,00

2  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de sódio de 70 
w).

SIL LUX  SER
V

1.815,000 200,0000 363.000,00

3  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de sódio de 
100w).

SIL LUX  SER
V

1,000 215,0000 215,00

4  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de sódio de 
150w).

SIL LUX  SER
V

17,000 230,0000 3.910,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 16

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

5  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de sódio de 
250w).

SIL LUX  SER
V

776,000 240,0000 186.240,00

6  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor de sódio de 
400w).

SIL LUX  SER
V

195,000 950,0000 185.250,00

7  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor metálico de 
70w).

SIL LUX  SER
V

26,000 205,0000 5.330,00

8  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor metálico de 
150w).

SIL LUX  SER
V

1,000 217,0000 217,00

9  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor metálico de 
250w).

SIL LUX  SER
V

169,000 90,0000 15.210,00

10  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas vapor metálico de 
400w).

SIL LUX  SER
V

73,000 600,0000 43.800,00

11  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública 
(Praças, Canteiros), incluindo 
fornecimento de material 
(luminárias e lâmpadas compacta

SIL LUX  SER
V

80,000 92,0000 7.360,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 17

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

9w a 36w 220v).

12  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública 
(Praças, Canteiros), incluindo 
fornecimento de material 
(luminárias e lâmpadas compacta
40w a 60w 220v).

SIL LUX  SER
V

50,000 92,0000 4.600,00

13  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública 
(Praças, Canteiros), incluindo 
fornecimento de material 
(luminárias e lâmpadas 
incandescente 40w a 100w 
220v).

SIL LUX  SER
V

6,000 90,0000 540,00

14  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública 
(Estádio e Quadras), incluindo 
fornecimento de material 
(luminárias, reator e lâmpadas 
mista 160 a 250w 220v).

SIL LUX  SER
V

48,000 270,0000 12.960,00

15  Manutenção e reparos em 
pontos de iluminação pública, 
incluindo fornecimento de 
material (conjunto de braços, 
luminária, relé, reatores e 
lâmpadas LED de 8w a 120w).

SIL LUX  SER
V

48,000 260,0000 12.480,00

16  SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
BRAÇO MÉDIO DE IP-
ILUMINAÇÃO VS/VM
70W a 100w:Luminária Para 
Iluminação Vs/Vm 70W a 100w . 
Reator Iluminação Vs/Vm 70W a 
100w Tomada Para Relé 
Iluminação 70W a 100w Relé 
Iluminação 70W a 100w 
Conectores Iluminação Vs/Vm 
70w A 100w Lâmpadas 
Iluminação Vs/Vm 70w A 100w 
Porcas, Parafusos E Arruelas 
Vs/Vm 70w A 100w Mão De Obra
Iluminação Vs/Vm 70 A 100w 
Margem E Outras Despesas 
Indiretas

FORTLIGTH  SER
V

50,000 850,0000 42.500,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 18

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

17  SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
BRAÇO MÉDIO DE IP-
ILUMINAÇÃO VS/VM 150W A 
250w:
Luminária Para Iluminação 
Vs/Vm 150W A 250w Reator 
Iluminação Vs/Vm 150W A 250w
Tomada Para Relé Iluminação 
Vs/Vm 150W A 250w Relé 
Iluminação Vs/Vm 150W A 250w
Conectores Iluminação Vs/Vm 
150W A 250w Lâmpadas 
Iluminação Vs/Vm 150W A 250w 
Porcas, Parafusos E Arruelas 
150W A 250w Mão De Obra 
Iluminação Vs/Vm 150W A 250w 
Margem E Outras Despesas 
Indiretas

FORTLIGTH  SER
V

50,000 850,0000 42.500,00

18  SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
BRAÇO MÉDIO DE IP-
ILUMINAÇÃO VS/VM 400w:
Luminária Para Iluminação 
Vs/Vm 400w Reator Iluminação 
Vs/Vm 400w Tomada Para Relé 
Iluminação Vs/Vm 400w Relé 
Iluminação Vs/Vm 400w 
Conectores Iluminação 400w 
Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 
400w Porcas, Parafusos E 
Arruelas Vs/Vm 400w Mão De 
Obra Iluminação Vs/Vm 400w 
Margem E Outras Despesas 
Indiretas

FORTLIGTH  SER
V

50,000 1.233,4000 61.670,00

Data de validade: 17/12/2021 a 17/12/2022

Alcobaça/BA, 17 de dezembro de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 19

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 011/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  PARA  AQUISIÇÃO  DE
ÁLCOOL 70% A FIM DE ATENDER AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL, COM
ATENÇÃO  ESPECIAL  ÀS  EXIGÊNCIAS  DO  PLANO  DE  RETORNO  ÀS  AULAS
PRESENCIAIS DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA – BA.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa
licitante  DIETHAFARMA  DIST  DE  PRODUTOS  FARMACEUTICOS inscrita  no  CNPJ  nº
17.103.649/0001-30.

LOTE I

Ite
m

Descrição Marca UNID
.

Valor
Unitário

Valor Total 

1 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM FR
C/  1L  DESINFETANTE  HOSPITALAR  PARA
SUPERFICIES FIXAS 

CICLO FARMA 5000 R$ 5,40 R$ 27.000,00

2 ÁLCOOL  GEL  70%  PARA  HIGIENE  E
LIMPEZA, EM GALÕES DE 5 LITROS. 

ASSEPTGEL 1600 R$ 26,84 R$ 42.944,00

Data de validade: 23/03/2022 a 23/03/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 20

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE01-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2021 – 03/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Eletrônico SRP PE01-2022,

que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para

prestação de serviços de locação de veículos para transporte escolar, declara habilitada e

vencedora a empresa: CABRALIA CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 22.547.432/0001-

50,  para  os  lotes  01  ao  49.  Alcobaça/BA,  23  de  março  de  2022.  Raphael  Miotto

Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 21

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 – 03/2022

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP PE01-2022

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo
objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada para prestação
de serviços de locação de veículos para transporte escolar, pelo tipo “MENOR
PREÇO  POR  LOTE”,  tendo  como  habilitada  e  vencedora  a  empresa
CABRALIA CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 22.547.432/0001-50, para os lotes
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43,  44,  45,  46,  47,  48  e  49,  somando  o  valor  total  ESTIMADO  de  R$
6.853.587,00  (seis  milhões  oitocentos  e  cinquenta  e  três  mil,  quinhentos  e
oitenta e sete reais). Desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo
que,  consta  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo  Estatuto
Regulador,  e  ainda,  tomando  por  base  o  “PARECER  TÉCNICO”  da
Controladoria Interna deste município, que opinou pela legalidade do Processo
Administrativo nº 102/2021 – 03/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços
nº SRP PE01-2022.  Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor  das
empresas  vencedoras  supramencionadas.  Alcobaça  –  BA,  23  de  março  de
2022. Givaldo Muniz Prefeito Municipal.

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 22

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR41-2021

Comunicado. Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, a Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, convoca as licitantes/proponentes

participantes  da  licitação  cujo  objeto  é  a  contratação  de  sociedade  empresarial

especializada  para  prestação  de  serviços  de  (manutenção preventiva  e  corretiva  nos

veículos leves e médios), pertencentes a frota do município de Alcobaça/BA,  conforme

termo de referência  e  demais  condições  editalicias,  para,  querendo,  apresentar  nova

documentação (Proposta de preço), conforme deliberação do prefeito decidindo a favor

do art. 48, §3º da Lei nº 8.666/93, tendo como lastro o Parecer Jurídico da Assessoria

Jurídica deste município, que após as devidas análises do processo em tela opinou pela

convocação das empresas participantes para apresentação de novas propostas no prazo

de  08  (oito)  dias  úteis,  forte  na  premissa  do  art.  48,  §3º  da  Lei  nº  8.666/93,

contemplando  desta  forma  o  princípio  da  economicidade,  eficiência,  celeridade,

oportunidade e conveniência administrativa,  sendo assim, fica desde já notificada as

licitantes/proponentes do processo em tela para apresentação da referida documentação

(Proposta de preço), e por conseguinte, nos demais procedimentos legais do processo

em epígrafe,  sede da CPL, situada na Praça são Bernardo,  nº 330, Anexo I,  centro,

Alcobaça/BA, no dia 06/04/2022 - 10:00 hs (dez horas). Alcobaça/BA, 23 de março de

2022 - Comissão Permanente de Licitação.

Edição 1.602 | Ano 10
23 de março de 2022

Página 23

AVISO DE CONVOCACAO

Certificação Digital: NZLSFMWO-YDY1U0NM-NOKQN9KV-JWFKJCCV
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	HOMOLOGAÇÃO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE CONVOCACAO


		2022-03-23T16:31:51-0300




